
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  

Sokolovská 394/17, Praha 8, PSČ 186 00, www.pgrlf.cz, tel.: 704 688 699, e-mail: info@pgrlf.cz 

IČO: 492 414 94, DIČ: CZ-492 414 94, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 214421003/2700 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130  

Program PGRLF Podpora nákupu půdy  

otevřen i v roce 2025 

Praha, 5. prosince 2024, 

I po novém roce bude Podpůrný a garanční rolnický 

a lesnický fond, a.s. poskytovat podporu na nákup půdy pro malé 

a střední zemědělské podniky. Program tak plynule navazuje na 

kontinuální příjem žádostí, který je vždy otevřen od 1. ledna 

do 31. prosince příslušného roku.    

V rámci programu Podpora nákupu půdy nově od 1. ledna 2025 

v mnohém klesne administrativní zátěž na klienty, kdy dojde ke snížení počtu 

dokumentů, které žadatelé budou muset PGRLF dokládat.   

Zejména se jedná o potvrzení o tzv. bezdlužnosti vůči Finanční správě, 

které již nebude potřeba doložit. A rovněž dochází ke zjednodušení kritérií 

nutných pro posouzení žádosti klienta o souhlas se změnou úvěrující banky.  

V rámci programu Podpora nákupu půdy je poskytována podpora 

ve formě finančních prostředků určených pro snížení úrokového zatížení úvěrů 

poskytnutých podnikatelům v oblasti zemědělství, a to na nákup zemědělské 

půdy, která není ve vlastnictví státu. Tato podpora je poskytována v režimu 

de minimis. 

Veškeré další informace jsou klientům k dispozici na webových stránkách 

společnosti www.pgrlf.cz.  

 

 

 

Mgr. Barbora Šenfeldová 

Tisková mluvčí 
Kontakt pro média: e-mail: senfeldova@pgrlf.cz / tel.: 720 032 653 

Kontakt pro žadatele: e-mail: info@pgrlf.cz / tel.: 704 688 699 

http://www.pgrlf.cz/
mailto:senfeldova@pgrlf.cz
mailto:info@pgrlf.cz

